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Podczas wypełniania obowiązków redaktora prowadzące-
go, a także pełnomocnika prezydenta miasta ds. osób niepełno-
sprawnych, często spotykam się z różnoraką problematyką, zgła-
szaną przez środowiska osób z niepełnosprawnością. W ostatnim

czasie zwróciłem uwagę na podejmowane w całym kraju remonty dróg i chodników, wspie-
rane przez fundusze unijne. Dobrze jest, jeśli w miejscowościach, gdzie takie prace są wy-
konywane – są obecni pełnomocnicy ds. osób niepełnosprawnych przy urzędach, bądź
innych instytucjach. Wówczas można mieć nadzieję, że ci specjaliści przyglądają się prze-
prowadzanym remontom. Jest wtedy czas na konsultowanie spraw związanych z likwida-
cją barier architektonicznych. Można wykonać łagodne zjazdy, obniżone  krawężniki, umó-
wić się co do materiału, z którego wykonana zostanie nawierzchnia spacernika itp. Gorzej
jest wówczas, jeśli nikt kompetentny nie czuwa nad tymi sprawami. Jednak sytuacją nie
do pomyślenia jest taka, gdy drogowcy tworzą bezmyślnie tzw. ułatwienia komunikacyjne.
Często spotykam rozżalonych niepełnosprawnych, którzy opowiadają mi o wykonanych
zjazdach z chodnika na ulicę, gdzie tuż za obniżonym krawężnikiem zamontowana jest
kratka ściekowa i to w taki sposób, że od razu grzęźnie w niej koło wózka inwalidzkiego.
Tego typu „ułatwienia” zdarzają się w wielu miejscach w Polsce. Ostatnio czytelnik z Byd-
goszczy pisał do naszej redakcji o podobnym problemie. Zdarza się tak, że tuż za obniżo-
nym krawężnikiem jest utworzony zbyt głęboki kanalik, odprowadzający z ulicy nadmiar
wody. Wówczas osoba na wózku narażona jest na upadek. Wanda, która napisała do
nas list, prosi aby przy budynkach zajmujących się opieką dla osób niepełnosprawnych
ustawiać dla kierowców znaki drogowe podobne do tych przy szkołach z tabliczką „uwaga
niepełnosprawni”. Bywa, że w niewielkich miejscowościach samochody poruszają się na
niektórych odcinkach drogi zbyt szybko, żeby niepełnosprawna osoba mogła bezpiecznie
przejść przez pasy dla pieszych. Apeluję do osób odpowiedzialnych za przeprowadzane
remonty dróg i innych ciągów komunikacyjnych. Twórzmy wszędzie ułatwienia komunika-
cyjne. Nie dla czyjejś zachcianki, ale dlatego, że takie ułatwienia służą  wszystkim. Nigdy
nie wiadomo kto będzie kiedyś z tych ułatwień korzystał. Myślę, że w ministerstwie zdro-
wia, albo ministerstwie pracy i polityki społecznej mógłby zostać ogłoszony konkurs na
polską miejscowość najbardziej przyjazną dla osób niepełnosprawnych. Pod względem
likwidacji barier i tworzenia różnych ułatwień – proceduralnych i praktycznych. Wielu gos-
podarzy, samorządowców zastanawia się nad promocją danej miejscowości. Może właś-
nie warto pomyśleć w tym kierunku? Przecież nic nie stoi na przeszkodzie, aby promować
coś – co jest przydatne i akceptowane społecznie. Trzeba tylko powołać honorową kapi-
tułę oceniającą faktyczny stan rzeczy, tak żeby nie okazało się, iż każdy pojedynczy re-
mont chodnika zostanie odtrąbiony, jako sukces propagandowy.  
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